UBND TỈNH GIA LAI

VĂN PHÒNG

Số :        /VP-CNXD
V/v triển khai các nội dung liên

quan đến phương án kiến trúc

trúng tuyển dự án Khu trụ sở

làm việc các cơ quan cấp tỉnh và

dự án Nhà hát, Trung tâm triển

lãm Văn hóa, Nghệ thuật và thư

viện tổng hợp Gia Lai; phương

án thiết kế kiến trúc công trình

Cổng vào Lâm viên Biển Hồ,

thành phố Pleiku

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày  07  tháng  10   năm 2022

                               Kính gửi:

-  Các sở: Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Pleiku;

- BQL các dự án ĐTXD tỉnh.

Xét Văn bản số 121/SXD-QLQH ngày 09/9/2022 của Sở Xây dựng về việc triển

khai kết luận của Tỉnh ủy liến quan đến dự án Khu trụ sở làm việc các cơ quan cấp tỉnh và

dự án Nhà hát, Trung tâm triển lãm Văn hóa, Nghệ thuật và thư viện tổng hợp Gia Lai và

Văn bản số 1435/SXD-QLQH ngày 02/8/2022 của Sở Xây dựng về việc phương án thiết

kế kiến trúc công trình Cổng vào Lâm viên Biển Hồ, thành phố Pleiku; trên cơ sở ý kiến

tham gia của các thành viên tại cuộc họp ngày 29/9/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Cơ bản thống nhất về phương án kiến trúc trúng tuyển dự án Khu trụ sở làm việc

các cơ quan cấp tỉnh và dự án Nhà hát, Trung tâm triển lãm Văn hóa, Nghệ thuật và thư

viện tổng hợp Gia Lai.

Về các nội dung khác liên quan đến 02 dự án trên (xử lý, di dời Trung tâm Kỹ thuật

Tây Nguyên và 01 hộ dân; đầu tư tuyến đường nội bộ, bãi đậu xe; giải pháp giao thông

đồng bộ; quy hoạch phân khu xây dựng và quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất có liên quan

đến các dự án): Yêu cầu Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tài nguyên

và Môi trường, UBND thành phố Pleiku, BQL các dự án ĐTXD tỉnh kiểm tra rà soát, có

phương án cụ thể về quy trình, thời gian, kinh phí, kế hoạch thực hiện hoàn thành cho

từng công việc, đảm bảo chặt chẽ về nội dung, đủ cơ sở pháp lý để báo cáo Ban Thường

vụ Tỉnh ủy theo đúng kết luận tại Thông báo số 938-KL/TU ngày 17/8/2022 và Thông

báo số 171-TB/VPTU ngày 17/8/2022. Thời gian thực hiện trước ngày 24/10/2022.

2. Về phương án thiết kế kiến trúc công trình Cổng vào Lâm viên Biển Hồ, thành

phố Pleiku: Yêu cầu UBND thành phố Pleiku tiếp thu các ý kiến tham gia lãnh đạo Ủy

ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp nêu trên, tổ chức lấy ý kiến rộng rãi của nhân dân và

chuyên gia am hiểu về văn hóa nghệ thuật của tỉnh để hoàn chỉnh phương án thiết kế kiến

trúc công trình Cổng vào Lâm viên Biển Hồ, thành phố Pleiku, gửi về Sở Xây dựng trước

ngày 05/11/2022; giao Sở Xây dựng tổng hợp và đề xuất nội dung tham gia ý kiến, gửi về

UBND tỉnh trước ngày 12/11/2022.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

- Lưu VT, CNXD.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Thanh Bình

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-10-08T09:24:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Thanh Bình<binhbt.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T13:36:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T13:36:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!